
D.D.A n. 4002/IIA

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali
 Il Dirigente dell'Area 2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il DDG n. 1239 del 04/04/2019 con il quale è stato conferito all’Arch. Antonino Di

Franco , l’incarico di dirigenza dell'Area 2 “Servizi Generali”;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio per la contabilità generale dello

stato di cui al R.D. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato
con R.D. n° 827 del 23/05/1924;

VISTA la L.R. n°47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO           il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione

Siciliana, approvato con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. n°10 del 15/05/2000 che detta le norme sulla Dirigenza, ed in particolare

gli art. 2 e 8;
VISTA la legge  regionale  n.  2  del  22/02/2019  ”Bilancio  di  previsione  della  Regione

Siciliana per il triennio 2019/21;   
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50 e successive integrazioni “Codice dei

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36, che
regolamenta l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a € 40.000,00 (contratti sotto soglia);

VISTA la disponibilità economica del capitolo  742001 “Spese per l’acquisto di mobili,
arredi” di € 10.000,00 (euro diecimila/00) - codice Siope U.2.02.01.03.001 del
Bilancio della regione Siciliana esercizio finanziario 2019;

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha la necessità di acquistare delle poltrone per gli
uffici  del  Dipartimento  compreso  l’ufficio  periferico  di  Catania,  per  sostituire
quelle ormai fatiscenti. 

VISTO il  controllo  effettuato on.line  sul  Me.Pa.,  sulla  rete  internet  nazionale  che  da
fornitori  della  regione  sicilia,  relativamente  alle  poltrone  da  acquistare
confrontando su tipologie similari, si è accertato che quelle proposte dalla Ditta
Notek Srl risultavano economicamente più vantaggiose.

VISTO il preventivo trasmesso dalla Ditta Notek Srl con P.I. 04369610755 - sita in via
Largo  Stazione  13b  –  73050  –  Secli  (LE),  assunto  al  ns  prot.  n.  70432  del
20/11/2019 e successivo,  trasmesso via mail  in data 20/11/19, assunto al  ns
prot.  n.  70691 del  21/11/19,   con  il  quale  la  Ditta  ha  applicato  uno  sconto
ulteriore su un modello di poltrona tra quelle richieste dall’Amministrazione;

RITENUTO opportuno  procedere  all’acquisto  delle  poltrone  specificate  nei  preventivi  su
richiamati,  dove  il  costo  complessivo  ammonta  ad  €  10.000,00  (euro
diecimila/00) incluso IVA e spedizione;

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara)  ZEA2AD2947;

VISTO il DURC (documento unico di regolarità contributiva) rilasciato dall'Inail in data
30/08/2019 che risulta in corso di validità;



VISTA la verifica Equitalia;
VISTO l'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il  D. L.vo n.  118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni  ed il

comma 1 dell'art. 6 L.R. 21/14 e s.m.i.;

  D E C R E T A     

ART. 1 Il presente Decreto annulla e sostituisce il D.D.A. n. 3733/IIA del 27.11.2019;
ART. 2 In conformità alle premesse è approvato il preventivo ed è impegnata la somma

complessiva di € 10.000,00 (euro diecimila/00) IVA e spedizione inclusa
sul  capitolo  742001 “Spese per l’acquisto  di  mobili,  arredi”  -  codice SIOPE
U.2.02.01.03.001 - del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario
2019 - in favore della ditta Notek  S.r.l. con P.I. 04369610755 - sita in via Largo
Stazione 13b – 73050 – Secli (LE), di cui il 22% a titolo di IVA, verrà versata in
favore  della  Regione  Siciliana  secondo  le  vigenti  normative  relative  allo  split
payment;

ART. 3 Ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R. 21 , così come modificato dal comma 6
dell’art. 98 delle l.r. n. 9 del 07/05/2015 le informazioni di cui al presente D.D.A.
sono pubblicate nel sito di questa Amministrazione Regionale;

ART. 4 Di  nominare  responsabile  del  procedimento  il  dirigente  dell’Area  2  Servizi
Generali;

ART. 5 Ad  emissione  di  fattura  si  procederà  alla  liquidazione  della  somma mediante
mandato diretto in favore della ditta succitata.

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente  Ragioneria Centrale per i provvedimenti di
competenza.

Palermo, 11/12/2019

F.to   IL DIRIGENTE DELL’AREA II
     Arch. Antonino Di Franco


